PAGE
2

[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 25.09.2020

                                                               №136-р

станица Архангельская

О проведении онлайн - конкурса среди жителей станицы Архангельской на звание «Дом образцового содержания» на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

В целях улучшения благоустройства и обеспечения должного санитарного содержания территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района к 227-летнейй годовщине со Дня основания станицы Архангельской:

1.Провести в период с 25 сентября 2020 года по 1 октября  2020 года на территории Архангельского сельского поселения онлайн – конкурс на звание «Дом образцового содержания»
2.Утвердить Положение об онлайн – конкурсе на звание «Дом образцового содержания» в ст. Архангельской (приложение № 1).

3.Утвердить состав комиссии по подведению итогов онлайн – конкурса на звание «Дом образцового содержания» по большинству  голосов (приложение № 2).

4.Финансово-экономическому отделу администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (Захарченко) предусмотреть выделение денежных средств на приобретение табличек «Дом образцового содержания» свидетельств  и памятных подарков для победителей конкурса.

5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

                     Е.М. Абашкин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению администрации
Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

от 25.09.2020 № 136-р
ПОЛОЖЕНИЕ

об онлайн – конкурсе среди жителей станицы Архангельской на звание
«Дом образцового содержания»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Онлайн-конкурс на звание «Дом образцового содержания» в ст.Архангельской является важной формой участия общественности и населения по месту жительства в наведении и поддержании санитарного порядка домов, прилегающих территорий, мест общего пользования в озеленении и благоустройстве поселения.

2. ОСНОВНЫЕ УСЛОВИЯ

2.1.Содержать в образцовом порядке огороды, дома, дворы, прилегающие к ним территории, дороги, тротуары.

2.2.Регулярно проводить очистку от бытового мусора и наносного грунта тротуары, проезжую часть дорог, а в зимнее время – ликвидацию гололеда.

2.3.Не допускать образования незаконных свалок на закрепленной территории.

2.4.Своевременно производить побелку, покраску и ремонт фасадов домов, заборов, проводить текущие и капитальные ремонты. Обновлять аншлаги и номерные знаки.

2.5.Производить посадку и своевременную обрезку зеленых насаждений, обеспечивать их сохранность.

2.6.Принимать активное участие в проведении субботников.

2.7.Повышать культуру земледелия на землях приусадебного фонда, способствовать увеличению производства сельскохозяйственной продукции в личных подсобных хозяйствах жителей станицы Архангельской  поселения.

3. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

3.1.Комиссия ведет подсчет голосов  на фотоработы в социальной сети «Инстаграмм»  с целью выбора домовладений для участия в конкурсе. Жители поселения самостоятельно смогут принять участие, направив в адрес администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (на адрес электронной почты  фото своего подворья, которое выставляется в социальную сеть « Инстаграмм».
3.2.Итоги онлайн-конкурса подводятся  на заседании комиссии 1 октября 2020 года  путем подсчета голосов на опубликованные фотографии в социальной сети «Инстаграмм» администрации Архангельского сельского поселения.

3.2.Срок подведения итогов: 1 октября 2020 года.

3.3.По результатам голосования выбирается 5 домовладений (по 1 участнику от  каждого участка территориального общественного самоуправления).

4.НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

4.1.Для награждения победителей онлайн-конкурса учредить:

- за домовладение, содержащиеся  в образцовом порядке : установка таблички «Дом образцового содержания»,  вручение свидетельства победителя онлайн-конкурса среди жителей Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на звание «Дом образцового содержания» и вручение памятного подарка.

4.2.Результаты онлайн-конкурса довести до сведения жителей станицы Архангельской на информационных стендах и в социальных сетях «Интернет» и наградить победителей по участкам территориального общественного самоуправления  3 октября 2020 год.

Начальник общего отдела администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

       А.В. Черемисина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к распоряжению администрации

Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

от 25.09.2020 № 136-р
СОСТАВ

комиссии по подведению итогов онлайн – конкурса на звание

«Дом образцового содержания»

	Булатова

Наталья Александровна
	- заместитель главы Архангельского

сельского поселения, председатель комиссии;

	Черемисина

Анна Владимировна
	- начальник общего отдела администрации

Архангельского сельского поселения,  заместитель председателя комиссии;

	Волкова

Елена Андреевна
	-специалист 2 категории администрации

Архангельского сельского поселения,

секретарь комиссии;

	Алленов
Александр Николаевич
	- председатель комитета территориального

общественного самоуправления № 6; член комиссии;

	Волобуева

Лариса Юрьевна
	- председатель комитета территориального

общественного самоуправления № 4; член комиссии;

	Купина Любовь Тимофеевна
	- председатель комитета территориального

общественного самоуправления № 5; член комиссии;

	Коваленко Наталья Геннадьевна
	- председатель комитета территориального

общественного самоуправления № 3; член комиссии;

	Теплинская Галина Степановна
	- председатель комитета территориального

общественного самоуправления № 2; член комиссии;

	Фефелов Александр Иванович
	- председатель комитета территориального

общественного самоуправления № 1; член комиссии;

Начальник общего отдела администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                         А.В. Черемисина